

第 4 号様式

競争参加資格確認結果

- 1 工事名 令和 7 年度横浜少年鑑別所中庭落下防止窓格子等設置工事
- 2 部局名 横浜少年鑑別所
- 3 入札公告日 令和 8 年 4 月 2 0 日
- 4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和 8 年 5 月 7 日

資 格 確 認 申 請 者	資 格 の 有 無	資格がないと認めた理由
福神建設株式会社	有	
株式会社翔榮建設	有	

- (備考) 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。
- 2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

入札調書

件名		令和7年度横浜少年鑑別所中庭落下防止窓格子等設置工事									
入札及び開札の場所		横浜少年鑑別所庁舎会議室									
入札日時		令和8年5月27日		午後5時		開札日時		令和8年5月28日		午後2時	
入札者 法人番号		1回 金額(千円)		2回 金額(千円)							
1	福神建設株式会社 法人番号5020001028629	7,175									
2	株式会社翔榮建設 法人番号3020001082173	4,370		落札							
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
落札決定の理由		開札の結果、予定価格範囲内の最低入札金額であったため。									
備考		会計法第29条の3第1項による一般競争 当該金額に10%に相当する額(消費税相当額)を加算した金額が、法律上の入札(見積)金額である。 予定価格(税抜価格)7,900千円 調査基準価格(税抜価格)0千円									
令和8年5月28日											
入札執行者				庶務課長				山内啓路			
立会者				用度係長				磯 翔			

予 定 価 格 調 書

金 8, 6 9 0, 0 0 0 円

(う ち 消 費 税 相 当 額 790,000 円)

(入 札 書 比 較 参 考 額 7,900,000 円)

(調 査 基 準 価 格 0 円)

(調査基準価格の100/110 0 円)

ただし、令和7年度横浜少年鑑別所中庭落下防止窓格子等設置工事

令和8年5月20日

支出負担行為担当官

横浜少年鑑別所長 鉄 島 清 毅

積算内訳書

令和 7 年度横浜少年鑑別所中庭落下防止窓格子等設置工事

種目別内訳書

工事費	8,690,000	円
工事価格	7,900,000	円
調査標準価格		円
調査標準価格の100/110		円

[illegible]

科目内訳書

[illegible]

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1 中庭落下防止窓格子等設置工事						
1 - 1 機器関係						
住宅用窓格子	W4,620×H1,600（４フロア分）	20	台	93,240	1,864,800	
小 計					1,864,800	

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1 中庭落下防止窓格子等設置工事						
1-2 直接仮設工事						
搬入費	窓格子（4フロア分）	4	式	11,800	47,200	
取付工事費	窓格子・アンカー打設等（4フロア分）	4	人工	125,200	751,200	
足場	クサビ式本足場	487.62	m ²	2,160	1,053,259	
養生シート		106.2	m ²	560	59,472	
昇降階段	2m×2	2	台	6,230	12,460	
先行手摺		100.8	m ²	1,360	137,088	
足場補助		487.62	m ²	189	92,160	
垂直養生メッシュシート		487.62	m ²	560	273,067	
中庭入り口防火扉錠前増設		1	箇所	84,504	84,504	
小 計					2,510,410	

第 9 号様式

契約の内容

契約年月日	令和 8 年 5 月 2 9 日
契約業者名	翔榮建設株式会社
契約業者の住所	神奈川県川崎市宮前区南野川 2-29-24
工事の名称	令和 7 年度横浜少年鑑別所中庭落下防止窓格子等設置 工事
工事場所	横浜少年鑑別所港南区港南 4-2-1
工事種別	建築工事
工事概要	横浜少年鑑別所収容棟内における中庭に面する窓に 鉄格子の設置及び 1 階中庭とセキュリティラインの境 界である防火扉本締錠における増設工事を実施するも のである。
工期（自）～（至）	令和 8 年 5 月 3 0 日～令和 8 年 1 0 月 3 0 日
契約金額	4, 8 0 7, 0 0 0 円